---

ceptis quasi infantilis aetas lacte esset nutrienda: ne per anteriora praecepta fragilis mens evomat, quod bibit. — His ita consideratis, vestra sanctissima pietas sapienti consilio prævideat, si melius sit, rudibus populis in principio fiduci jugum imponere decimarum, ut plena fiat per singulas dominus exactio illarum: an Apostoli quoque ab ipso Deo Christo edicti et ad prædicandum mundo missi exactiones decimarum exegissent, vel alicubi demandassent dari, considerandum est. Scimus quia decimatio substantiae nostræ valde bona est. Sed melius est illam amittere, quam fidem perdere. Nos vero in fide catholica nati, nutriti et edicti vix consentimus, substantiam nostram pleniter decimare. Quanto magis tenera fides, et infantilis animus, et avara mens illarum largitati non consentit? Roborata vero fide et confirmata consuetudine Christianitatis; tunc quasi viris perfectis fortiora danda sunt praecepta, quæ solidata mens Religione Christiana non abhorreat. Illud quoque maxima considerandum est diligentia, ut ordinate fiat prædicationis officium et baptismi sacramentum: ne nihil pro sit sacri ablution baptismi in corpore, si in anima ratione utenti catholica fidei agnitus non praecesserit in corde. — Ipse Dominus in Evangelio, discipulis suis præcipiens ait: “Ite, docete omnes gentes, baptizantes eos,” etc. (Math. xxviii. 19, 20.) Hujus vero præcepti ordinem b. Hieronymus in commentario suo — ita exposuit: Primum doceant omnes gentes, deinde doctas intinguant aqua. Non enim potest fieri, ut corpus baptismi capiat sacramentum, nisi ante anima fidei suscepit veritatem. *Epist. XXI. ad Arnonem* (bishop of Salsburg, to whom the conversion of the Abri was intrusted): Idecirco misera Saxonum gens toties baptismi perdidit sacramentum, quia nunquam fidei fundamentum habuit in corde. Sed et hoc sciendum est, quod fides, secundum quod s. Augustinus ait, ex voluntate fit, non ex necessitate. Quomodo potest homo cogi, ut credit, quod non credit? Impelli potest homo ad baptismum, sed non ad fidem, etc. *Epist. XXXVII. ad Megenfridum*: Si tanta instantia suave Christi jugum et onus ejus leve durissimo Saxonum populo prædicaretur, quanta decimarum redditio, vel legalis pro parvissimis quibuslibet culpis edicti necessitas exigebatur, forte baptisnatis sacramenta non abhorrent. Sint tandem aliquando doctores fidei Apostolicis erudit, sint predicatores, non predatores, etc. *Epist. LXII. ad Arnonem*: Tu vero — perge in opus Dei — et esto prædictor pietatis, non decimarum exactor. — Decima, ut dicitur, Saxonum subvererunt fidem. Quid injungendum est jugum cervicibus idiotarum, quod neque nos, neque fratres nostri sufferre potuerunt?